МУ «Итум-Калинский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ИТУМ-КАЛИ

ИМЕНИ ИСАЕВА ХУСЕЙНА АБУБАКАРОВИЧА

ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «СОШ с. Итум-Кали им. Исаева Х.А.»)

МУ «Итон-Кхаьллан КIДО»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ИТОН-КХАЬЛЛАН КIОШТАН ИТОН-КХАЬЛЛА ЮЬРТАН

ИСАЕВН АБУБАКАРАН ХЬУСЕЙН ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

 (МБЮУ «Итон-Кхаьлла юьртан Исаевн А.Хь. цIарах йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З
31.08.2022 г.                                                     №       83-од

с. Итум-Кали

Об утверждении графика оценочных процедур на 1 полугодие 2022-2023

учебного года

           В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию

графика оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных

процедур, проводимых в МБОУ «СОШ с. Итум-Кали им. Исаева ХА

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить График оценочных процедур на 1 полугодие 2022-2023

учебного года (приложение).

2. Тухшаеву С.С-М., ответственному за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему на

школьном сайте.

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на Горкаевно Т.А.,

заместителя директора по УВР.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                   С. Т. Хамидова.

                                                                             Приложение к приказу

 МБОУ «СОШ с. Итум-Кали им. Исаева Х.А.

                                                                   от 31.08.2022 г. № 83

График оценочных процедур

на первое полугодие 2022/23 учебного года

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1 класс
Школьный Контрольное списывание по русскому

языку

Третья–четвертая

неделя ноября

Региональный  Оценка готовности к обучению  Третья неделя сентября

2 класс

Школьный Входные диагностические работы по

русскому языку , чеченскому языку и

математике

Вторая неделя

сентября

Тематический контроль по русскому

языку

Третья–четвертая

неделя октября

Тематический контроль по математике Третья–четвертая

неделя октября

Тематический контроль по чеченскому

языку

Третья–четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

3 класс

Школьный Входные диагностические работы по

русскому языку , чеченскому языку и

математике

Вторая неделя

сентября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков

читательской грамотности)

Первая неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I полугодия

Третья неделя декабря

4 класс

Школьный Входные диагностические работы по

русскому языку , чеченскому языку и

математике

Вторая неделя

сентября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков

читательской грамотности)

Первая неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I полугодия

Третья неделя декабря

5 класс

Школьный Стартовая диагностика по чеченскому

языку

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

6 класс

Школьный Стартовая диагностика по чеченскому

языку

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

7 класс

Школьный  Стартовая диагностика по чеченскому

языку

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

Школьный Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Административные контрольные

работы по русскому языку , чеченскому

языку и математике

Третья–четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

8 класс

Школьный Стартовая диагностика по чеченскому

языку

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

9 класс

Школьный Стартовая диагностика по чеченскому

языку

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Административные контрольные

работы по русскому языку , чеченскому

языку и математике

Третья–четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

10 класс

Школьный Стартовые диагностические работы по

русскому языку, чеченскому языку  и

математике

Вторая неделя

сентября

Административные контрольные

работы по русскому языку и математике

Вторая–третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I полугодия

Четвертая неделя

декабря

11-й класс

Школьный Входные диагностические работы по

русскому языку, чеченскому языку  и

математике

Вторая неделя

сентября

Тренировочное итоговое сочинение Вторая неделя ноября

Административные контрольные

работы по русскому языку и математике

Вторая–третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I полугодия

Четвертая неделя

декабря

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 7 декабря